

Menighedsmøde efter Høstgudstjeneste den 17/9-2017 Løvel Kirke

Kort beretning for året der er gået.

Må jeg starte med at give jer fra menigheden en stor tak for jeres støtte til menighedsrådet, som I viser ved at møde talstærkt op til både Gudstjenester og øvrige aktiviteter, som vi afholder her i kirken.

Ligeledes vil jeg også her takke personalet for deres store indsats gennem året. Menighedsrådets medlemmer, nye som gamle, vil jeg også gerne takke for deres indsats og store gå på mod.

Det nye menighedsråd kom hurtigt i arbejdstøjet og vi fik lavet en prioriteret liste over ting vi gerne ville sætte i gang. Det er mundet ud i at vi i dette år ville prioritere 3 projekter.

Lyd og Billed anlæg i kirken også kaldet AV udstyr.

Etablering af æble/frugthave på det frie areal ved graverhuset. Denne ide udspringer af Stiftets opfordring til at plante træer i anledningen af reformationsjubilæet.

For kirkegården har vi valgt at udforme regler for bevarelse af udgåede gravstene, samt foretage en ekstra oprydning på nedlagte gravsteder, herunder beskæring af beplantning der er blevet for dominerende.

Mere om disse projekter senere.

Vi har i det forløbne år holdt fast i 4 sangaftener, hvor vi har valgt at få indslag udefra blandt andet om Foredragsholder og forfatter Tit Jensen. Herudover har der været afholdt fællesarrangement med Rødding og Pederstrup, denne gang i Rødding kirke og med Fangekoret fra Vridsløselille Statsfængsel. Alle arrangementer med rigtig god tilslutning.

I forbindelse med Byfesten i Løvel har vi også afholdt Teltgudstjeneste. Denne gang måtte vi undvære Niels-Peter, da han var rejseleder på en pilgrimsrejse til Palæstina. I stedet spurgte vi Biskoppen om han lige havde tid til at vikariere for Niels-Peter, og det sagde han ja til, så det blev en spændende og lidt anerledes gudstjeneste den dag.

Et lidt anerledes arrangement blev afholdt i anledningen af Løvel skole jubilæum, her var der udstilling af gamle og nyere konfirmationskjoler og billeder af konfirmanderne fra 1930 og frem til i dag. Her var der overvældende stor interesse. Jeg vil gerne her gøre opmærksom på at billederne af konfirmanderne ligger tilgængelig på kirkens hjemmeside under konfirmander, vi har dog også stadig de udskrevne billeder, de er her i kirken i en mappe der kan lånes med hjem.

Årets fælles sommerudflugt gik denne gang til Djursland, turen vil blive omtalt i det kommende kirkeblad.

Den fælles Personale og medhjælperudflugt gik i år til Vedersø præstegård, Birthe vil senere give en kort orientering om turen.

Menighedsrådet vil i år afholde 8 møder. Jeg vil gerne gøre opmærksom på at møderne er åbne for alle og jeg vil opfordre dem der har lyst til at overvære et møde, hvor der naturligvis også vil være mulighed for, at stille spørgsmål. Næste møde er den 20/9 kl 18:30 i Arken.

Vi har afholdt et ekstra møde der omhandler visioner for menighedsrådets arbejde, hvor vi på opfordring af Biskoppen forholder os til udvalgte emner, blandt andet om Gudstjenesten. Vi er endnu slet ikke færdige med dette arbejde, men vi er godt på vej.

Som det vist efterhånden er kendt for de fleste af jer, så har der i en længere periode været meget store problemer med skimmelsvamp i præsteboligen. Der har været omfattende undersøgelser af problemet og for nylig har der været fællesmøde for de 3 menighedsråd hvor det eneste punkt på dagsordenen var præsteboligen. Der var til mødet lavet et oplæg hvor der var opstillet nogle overslag over forskellige mulige tiltag:

Totalrenovering af den eksisterende præstebolig.

Nedrivning af den eksisterende præstebolig og opførelse af ny bolig på ca. 200 m².

Nedrivning af den eksisterende præstebolig og opførelse af ny bolig på ca. 330 m².

De samlede menighedsråd blev enige om at der skulle arbejdes efter at nedrive den eksisterende præstebolig og opføre ny præsentabel bolig på samme sted som den eksisterende bolig.

Spørgsmål??

Økonomi

Samlet set har vi i alt 795.000 kr. Ved 1000 personer i sognet svarer det til 795 kr. / person.

De efterfølgende tal jeg nævner vil være som procenttal i forhold til de 795.000 kr., og jeg vil kun nævne de enkelte hovedposter i budgettet.

1. Ligningsbeløb til drift	100%
2. Kirkebygning og sognegård	26 %
3. Kirkelige aktiviteter	26 %
4. Kirkegård	54 %
5. Præstebolig	0 % (Dækkes fuldt ud af Rødding MR)
6. Administration, fælles udgifter	12 %
7. finansielle poster	-1 % (renteindtægter)

Vi har i 2017 budgetteret med, at vi har et merforbrug som vi tager af kassebeholdningen, merforbruget svarer til 17%.

Er der spørgsmål?? til tallene så vil jeg gerne uddybe.

De igangværende projekter

Tidligere nævnte jeg at der ville komme mere om de igangværende projekter. Det er vi kommet til nu.

Birthe: Orientering om status på Æble/frugthaven.

Kort orientering om personaleudflugten

Lars:

Retningslinjer for Gravminder / Gravsten

Menighedsrådet er i gang med at udarbejde retningslinjer for bevarelse af gravsten fra nedlagte gravsteder, vi er endnu ikke helt færdige med arbejdet men er dog nu så tæt på at vi kan sige at vi vil stile efter at bevare alle bevaringsværdige gravsten i mindst 50 år efter sidste dødsår på stenen.

Kirkegården

På kirkegården har der gennem længere tid været en udvikling hvor der er mange urnebegravelser, derfor er vi i gang med at lave plads til yderligere ca. 20 urnegravsteder. På nogle af de allerede nedlagte gravsteder og på gravsteder hvor menighedsrådet har vedligeholdelsespligten er der blevet fældet en del meget høj og dominerende beplantning. Der er stadig ca. 10 større beplantninger som menighedsrådet gerne vil have fældet/kraftig beskåret, men her skal vi i samråd med gravstedsindehaverne beslutte hvor meget der skal beskæres. Menighedsrådet vil dog meget gerne have beskåret eller fældet disse høje beplantninger, da det vil give harmoni og mere lys på kirkegården.

Kort orientering om status på Lyd og billede i Løvel kirke.

Det kommende år

Som I jo sikkert alle ved, så mangler vi stadig et vigtigt medlem af personalet, nemlig en organist. Vores forsøg på at finde en ny er ikke lykkedes indtil nu, men vi håber stadig, at vi må finde en ny. Indtil nu har vi måttet benytte os af vikarer, og her vil vi fra menighedsrådet rette en stor tak til

Søren Lind der velvilligt og i stort omfang vikarierer for vores manglende organist. Vi vil i det kommende år prioritere, opgaven med at finde en ny organist, meget højt.

Vi forventer også i det kommende år at holde fast i sangaftenerne og er meget åbne fra jer i menigheden omkring forslag til indslag udefra.

Til de normale gudstjenester vil vi fremadrettet, i de fleste af de gudstjenester, der starter 10:30 tilbyde en kop kaffe eller te, der ville kunne nydes i kirken eller udenfor.

Omkring det nye billede og lydanlæg vil vi i det kommende år bestræbe os på at få afprøvet de muligheder et sådant anlæg giver i forhold til anderledes arrangementer i kirkerummet og i forhold til at benytte billede og musik i prædiken.

På kirkegården vil vi arbejde med et lille projekt hvor vi gerne vil have udskiftet lamperne op til våbenhuset og samtidig vil vi gerne have lys hen til kapellet og toilettet.

Færdiggørelsen af Æble/frugt haven forventer vi også vil ske i løbet af de kommende år, hvor vi ved færdiggørelsen vil invitere til et lille arrangement.

Spørgsmål??

Arrangementer i den nærmeste fremtid

Om kort tid har vi et arrangement i forbindelse med 500 året for reformationen.

Det er onsdag den 27. september kl. 19:00 hvor Pernille Vigsø Bagge kommer og holder foredrag, hvor temaet er:

Luther og ligestilling.

Pernille Vigsø Bagge siger om sit foredrag:

Der er nærmest alle tænkelige holdninger til, om Luther, med sit opgør med pavekirke og klostervæsen, satte kvinderne fri eller i bås. Denne aften fortæller jeg, med tråde tilbage til Luther, reformationen og dennes virkningshistorie, om ligestillingskampen gennem tiderne, samt om min egen tid som pige, datter, kvinde, kone, mor, underviser, politiker og præst.

Dette foredrag er gratis og jeg vil gerne her opfordre jer alle til at komme og høre dette spændende foredrag.

Torsdag den 2. november kl. 19.30 er der koncert i Løvel kirke med Lene Siel og hendes pianist. Lene Siel har etableret sig som et af musikbranchens helt store navne. Hendes smukke, varme stemme har skabt et stort og trofast publikum. Billetter á 100 kr. kan købes hos Min Købmand i Løvel og i Brugsen i Rødding fra den 1. oktober.

Den 7. december 19:00 har vi den sidste sangaften for i år, her er temaet som sædvanlig jul.

Spørgsmål??

Det var alt for denne gang. Tak for jeres opmærksomhed. Jeg minder om at I altid er velkommen til at henvende jer til en af os fra menighedsrådet såfremt I har spørgsmål eller noget I gerne vil have uddybet.